
Seminář pro žadatele v rámci SCLLD 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Strategický plán Společné zemědělské politiky

F4 – Podnikání malých a středních podniků

Úpice, 14. 5. 2024



1. Představení výzvy;

2. Představení vyhlášené fiche;

3. Portál farmáře – generování, vyplnění 
a podání žádosti o dotaci;

4. Diskuze.

Program:



• termín vyhlášení výzvy: 15. 4. 2024

• termín příjmu žádostí: od 1. 5. 2024 do 14. 6.2024 přes Portál 
farmáře

• místo podání příloh v listinné podobě: kancelář MAS, 
Regnerova 143, 542 32 Úpice (nutná telefonická rezervace)

• termín registrace na RO SZIF: 15. 8. 2024       min. výše 
způsobilých výdajů: 100 000 Kč na projekt

• max. výše způsobilých výdajů: 2 000 000 Kč

• územní vymezení: území celé MAS

Základní údaje k výzvě:



Fiche 4 – Podnikání malých a 
středních podniků



• Celková alokace: 2 000 000 Kč

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Výše dotace:

• Podpora je poskytována jako příspěvek na 
vynaložené způsobilé výdaje ve výši 50 % 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Příjemce dotace:

• Mikropodnik 

(zaměstnává méně než 10 osob, roční obrat 
nepřesahuje 2 miliony EUR)

• Malý podnik 

(zaměstnává méně než 50 osob, roční obrat 
nepřesahuje 10 milionů EUR)

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



• Střední podnik 

(zaměstnává méně než 250 osob, roční 
obrat nepřesahuje 50 milionů EUR)

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Způsobilé výdaje pro zemědělské podnikání:

• Investice do  staveb, strojů, technologií a 
dalšího vybavení pro zemědělské podnikání 
(výstavba a rekonstrukce ustájovacích prostor, 
sklady pro krmiva, posklizňová úprava, 
skladování a expedice rostlinné produkce, 
výstavba a rekonstrukce skleníků ……)

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Způsobilé výdaje pro zpracování a uvádění na 
trh produktů:

• Investice do  staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro zpracování a uvádění produktů na trh 
( investice související s finální úpravou, balením a 
značením výrobků, investice do staveb, skladování 
surovin a výrobků, druhotných surovin, investice 
související s uváděním produktů na trh)

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Způsobilé výdaje pro lesnické podnikání:

• Investice do  staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro lesnické podnikání i pro hospodaření 
v lese (stroje a technologie pro obnovu, výchovu a 
těžbu lesních porostů včetně dopravy dříví, stroje 
ke zpracování potěžebních zbytků, pro údržbu a 
opravu lesních cest, pro výrobu palivového dříví a 
pro pořez dříví)

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků



Způsobilé výdaje pro nezemědělské 
podnikání:

• Investice do  staveb, strojů, technologií a 
dalšího vybavení pro nezemědělské podnikání

Fiche  – Podnikání malých a středních podniků



• Ex-post financování – žadatel si financování 
nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů.

• Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu 
Dohody.

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání 
ŽoD  na MAS.

Obecné podmínky



• Realizace projektu na území MAS

• Soulad se SCLLD

• Při podání ŽOD musí být doloženo: stavební povolení, či 
projektová dokumentace a fotodokumentace před realizací

• Posouzení vlivů na životní prostředí, souhlasné stanovisko 
životního prostředí

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie MSP

• Identifikace příjemců dotací

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady k 
dotaci nejméně 10 let od proplacení dotace.

Obecné podmínky



• Po podání ŽOD v daném termínu (70 dní) dokumentace k 
výběru dodavatele

• Při podpisu Dohody se dokládá: změny v prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie MSP a čestné prohlášení k de minimis

• Potvrzení o bezdlužnosti se nedokládá

Obecné podmínky



• Žádost o dotaci se podává/registruje samostatně za každou 
fichi.

• Za danou fichi v dané výzvě MAS bude možné podat pouze 
jednu Žádost o dotaci konkrétního žadatele na stejný 
předmět podnikání.

• Žadatelem požadované bodové hodnocení, které vyplnil v 
Žádosti o dotaci, může změnit příslušná MAS na základě 
rozhodnutí výběrového výboru, pouze pokud žadatel vyplnil 
bodové hodnocení chybně. 

• Skutečnosti, za které žadatel obdržel body, jsou pro žadatele 
závazné od data podání Žádosti o dotaci na MAS, tzn., že 
nemůže být ze strany žadatele/příjemce dotace po podání 
Žádosti o dotaci jakkoliv měněno a upravováno.

Obecné podmínky



• Žádost žadatel vygeneruje ze svého účtu žadatele na Portálu 
farmáře (PF) a po jejím vyplnění předá na MAS přes PF v termínu 
od 1. 5. 2024 do 14. 6. 2024.

• Přijaté Žádosti prochází administrativní kontrolou MAS, kontrolou 
přijatelnosti a kontrolou dalších podmínek.

• Žádosti, které nebyly vyřazeny v rámci těchto kontrol, hodnotí 
výběrový výbor MAS dle preferenčních kritérií.

• Následuje schválení výběru projektů doporučených k obdržení 
dotace prostřednictvím programového výboru MAS.

• Žadatel je o výsledku informován do  5 dnů od schválení výběru.

• V případě bodové shody má finálně přednost projekt s nižší 
požadovanou částkou.

Obecné podmínky



• Po výběru projektů předá MAS vybrané 
Žádosti o dotaci uzamčené svým 
elektronických podpisem příslušnému žadateli.

• Žadatel Žádost o dotaci s přílohami pošle přes 
svůj účet na Portálu farmáře na příslušný RO 
SZIF v předem dohodnutém termínu dle dané 
výzvy MAS, tj. 15. 8. 2024, k závěrečnému 
ověření jejich způsobilosti před schválením.

Obecné podmínky



Portál Farmáře
• Základní komunikační nástroj;
• Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o 

dotaci (vč. Příloh), sledování realizace, monitoringu
• Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz
• Ze strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu 

farmáře zasílány informace o průběhu administrace 
podaných žádostí

• Přístup: https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod 

Obecné podmínky

http://www.szif.cz/
http://www.eagri.cz/
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


• Lhůta vázanosti projektu: 5 let od data 
převedení dotace na účet příjemce. 

• Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií 
minimální počet bodů stanovených pro 
jednotlivou fichi.

• Změna režimu podpory není po 
zaregistrování žádosti na RO SZIF možná.

Podmínky



Hodnocení projektů výběrovým 
výborem MAS – preferenční kritéria

Preferenční kritéria najdete na odkazu: 
https://www.kjh.cz/cs/vyhlasene-
vyzvy-2021-2027/detail/id/1595-

spolecna-zemedelska-politika#show

https://www.kjh.cz/cs/vyhlasene-vyzvy-2021-2027/detail/id/1595-spolecna-zemedelska-politika#show
https://www.kjh.cz/cs/vyhlasene-vyzvy-2021-2027/detail/id/1595-spolecna-zemedelska-politika#show
https://www.kjh.cz/cs/vyhlasene-vyzvy-2021-2027/detail/id/1595-spolecna-zemedelska-politika#show


• Návod na vygenerování žádosti, její předání na 
MAS a poté na RO SZIF: 
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa
_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv20
14%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F150968907
7707%2F1523351443271.pdf

Portál farmáře

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/prv2014/opatreni/leader/1921/1509689077707/1523351443271.pdf


   Diskuze



Děkuji za pozornost.

Informace k výzvě a odkazy na veškeré podklady: 
https://www.kjh.cz/cs/aktualni-vyzvy/detail/id/188-aktualne-vyhlasene-

vyzvy#show

Kontaktní osoba: Daniela Müllerová

E-mail: mullerova@kjh.cz

Mobil: 731 543 676

https://www.kjh.cz/cs/aktualni-vyzvy/detail/id/188-aktualne-vyhlasene-vyzvy#show
https://www.kjh.cz/cs/aktualni-vyzvy/detail/id/188-aktualne-vyhlasene-vyzvy#show

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

